
REGISTRO GENERALE N. 28 del 04/02/2019 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 28 del 04/02/2019 

DETERMINAZIONE N. 56 del 04/02/2019 
PROPOSTA N. 113 del 04/02/2019 
 
OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE OFFERTE PER SERVIZIO PROJECT FINANCING GESTIONE 

MANUTENZIONE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

 
VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
  

 VISTO l'art.6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n. 112 del 8.11.2012, che dispone che i Responsabili dei 
Servizi siano nominati dal Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di 
competenza nel rispetto degli obiettivi; 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, 
con la quale si è provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio 
Amministrativo  ed ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio pluriennale 2018/20; 

 
RICHIAMATA la determinazione propria n. 854 del 31.12.2018 con la quale si stabiliva di 

nominare una commissione giudicatrice per l’individuazione del promotore di un progetto di 
project financing per la concessione del servizio di gestione, manutenzione, efficientamento 
energetico e riqualificazione impianti di pubblica illuminazione, impegnando i relativi oneri; 

 
RILEVATO che  per la nomina dei componenti è stato pubblicato sul sito internet un 

avviso prot. n. 275 del 12.1.2019, per manifestazione di interesse da parte di professionisti 
interessati, nonché richiesto al Comune di Vimercate  con nota n. 274 l’autorizzazione alle 
prestazioni da parte di dipendente in possesso dei requisiti; 

 
VISTE le seguenti note: 
- prot. n. 366 del 16.1.2019 dello Studio tecnico Bufalo ing. Nicola di Mozzate; 
- nota  del 21.1.2019 dello Studio Corti per. Ind. Alessandro di Rogeno; 
- nota prot. n. 669 del 29.1.2019 con la quale è pervenuto il decreto dirigenziale n. 8 del 

28.1.2019 del Comune di Vimercate per l’autorizzazione al dipendente Egizio Sancini;   
 
RITENUTO di doversi provvedere in merito, nominando i suddetti professionisti a far 

parte della  commissione in oggetto; 
 
RITENUTO altresì di stabilire in € 600,00 lordi il compenso per il sig. Sancini, nell’ambito 

delle somme impegnate;  
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 28 del 04/02/2019 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile 
del procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 
241/90 e s.m.i.; 

 
RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, 

aggiunto dalla Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse  
sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto 

come previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

attraverso il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura 
finanziaria; 

 
VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 
 

1, di nominare, per le motivazioni espresse in premessa,  la commissione giudicatrice per 
l’individuazione del promotore di un progetto di project financing per la concessione del servizio 
di gestione, manutenzione, efficientamento energetico e riqualificazione impianti di pubblica 
illuminazione, a seguito di procedura in Sintel alla quale hanno aderito n. 2 operatori: 

 
- Bufalo ing. Nicola di Mozzate; 
- Corti per. ind. Alessandro di Rogeno; 
- Sancini Egizio del Comune di Vimercate; 
 

2. di dare atto che al signor Sancini verrà corrisposto un compenso di € 600 lordo. 
 
Visto: Il Sindaco 
         Sabina Panzeri 
  

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 113 del 04/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
04/02/2019 
 

 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 28 del 04/02/2019 

 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 122 

 
Il 05/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 28 del 04/02/2019 con 
oggetto 
 
COMMISSIONE GIUDICATRICE OFFERTE PER SERVIZIO PROJECT FINANCING GESTIONE MANUTENZIONE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 05/02/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


